1

2024年１⽉５⽇

各 位

会社名：ウエルシアホールディングス株式会社
代 表 者 名 ： 代 表 取 締 役 社 ⻑ 松本 忠久

（コード番号：3141 東証プライム）
問合せ先：取締役兼執⾏役員最⾼財務責任者 柴﨑 孝宗

（TEL：03-5207-5878）

（訂正）「2024年２⽉期 第２四半期決算補⾜資料」及び
「2024年２⽉期 第２四半期決算説明会資料」の⼀部訂正について

2023 年 10 ⽉ 10 ⽇に公表いたしました「2024 年２⽉期 第２四半期決算補⾜資料」及び「2024 年２⽉
期 第２四半期決算説明会資料」について、⼀部誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、当社ホームページに掲載しております「2024 年２⽉期 第 1 四半期決算補⾜資料」及び「2024 年
２⽉期 第 1 四半期決算説明会資料」についても同様の誤りがあり併せて訂正を⾏っております。

また、当社ホームページ（https://www.welcia.co.jp/ja/ir/library/presentation.html）に掲載しております
各資料は差替えをしております。

記

１． 訂正の理由
2023 年 10 ⽉ 10 ⽇に公表いたしました「2024 年２⽉期 第２四半期決算補⾜資料」及び「2024 年

２⽉期 第２四半期決算説明会資料」について、品⽬別売上総利益率の表記に誤りがありましたので訂
正いたします。

２． 訂正の内容

訂正の箇所には⾚い囲みを付けて表⽰してあります。

2

「2024 年２⽉期 第２四半期決算補⾜資料」 ６ページ ４．品⽬別売上⾼
（訂正前）

（訂正後）

⾦額 構成⽐ 粗利率 ⾦額 構成⽐ 粗利率 ⾦額 構成⽐ 粗利率 ⾦額 構成⽐ 粗利率
Amount % of total Gross margin ratio Amount % of total Gross margin ratio Amount % of total Gross margin ratio Amount % of total Gross margin ratio

6

845,082 99.9% 30.1% 1,142,984 99.9% 30.4%
　　　Subtotal

100.0% 1,293 0.1% 100.0%
Commission income

⼿数料収⼊
447 0.2% 100.0% 716 0.1% 100.0% 904 0.1%

合　　計
Total

　　物販計
　　　Total sales of products

　　⼩計
297,819 99.8% 29.3% 610,301 99.9% 30.3%

234,506 78.6% 27.6% 484,032 79.2% 28.4%

Dispensing

Fiscal year ending February 2024

1Q 2Q cumulative 3Q cumulative 4Q cumulative

845,986 100.0% 30.2% 1,144,278

187,918 22.2%

100.0%

40.6%

38.7%

32.9%

28.3%

18.5%

16.1%

30.5%

20.4%

19.9%

233,558

228,106

176,608

158,615

253,863

92,232

15.4%

13.9%

22.2%

8.1%

914,878 80.0% 28.4%

168,019 19.9% 38.4%

18.3%

68,617 8.1% 16.3%

132,276 15.6% 32.7%

116,908 13.8% 27.7%

677,063 80.0% 28.0%

47,943 7.8% 15.0%

611,017 100.0% 30.4%

126,268 20.7% 37.7%

97,710 16.0% 33.2%

82,261 13.5% 28.8%

67,238 22.5% 19.0%

46,768 15.7% 32.2%

39,640 13.3% 26.6%

137,684 22.5% 19.3%

23,915 8.0% 15.1%

298,267 100.0% 29.4%

63,313 21.2% 35.8%

56,942 19.1% 39.9% 118,432 19.4% 40.3% 171,344 20.3% 40.1%

その他

⾷品

家庭⽤雑貨

化粧品

調剤

医薬品・衛⽣介護品・ベビー⽤品・健康⾷品

区　　分
Category

OTC products, healthcare/nursing care products, baby products and health food

Cosmetics

Household goods

Food products

Others

第1四半期 第2四半期累計 第3四半期累計 第4四半期累計

2024年2⽉期

⾦額 構成⽐ 粗利率 ⾦額 構成⽐ 粗利率 ⾦額 構成⽐ 粗利率 ⾦額 構成⽐ 粗利率
Amount % of total Gross margin ratio Amount % of total Gross margin ratio Amount % of total Gross margin ratio Amount % of total Gross margin ratio

6

845,082 99.9% 30.1% 1,142,984 99.9% 30.4%
　　　Subtotal

100.0% 1,293 0.1% 100.0%
Commission income

⼿数料収⼊ 447 0.2% 100.0% 716 0.1% 100.0% 904 0.1%

合　　計
Total

　　物販計
　　　Total sales of products

　　⼩計 297,819 99.8% 29.3% 610,301 99.9% 30.3%

234,506 78.6% 27.6% 484,032 79.2% 28.4%

Dispensing

Fiscal year ending February 2024

1Q 2Q cumulative 3Q cumulative 4Q cumulative

845,986 100.0% 30.2% 1,144,278

187,918 22.2%

100.0%

40.6%

38.7%

32.9%

28.3%

18.5%

16.1%

30.5%

20.4%

19.9%

233,558

228,106

176,608

158,615

253,863

92,232

15.4%

13.9%

22.2%

8.1%

914,878 80.0% 28.4%

168,019 19.9% 38.4%

18.3%

68,617 8.1% 16.3%

132,276 15.6% 32.7%

116,908 13.8% 27.7%

677,063 80.0% 28.0%

47,943 7.8% 15.0%

611,017 100.0% 30.4%

126,268 20.7% 37.7%

97,710 16.0% 33.3%

82,261 13.5% 28.8%

67,238 22.5% 18.8%

46,768 15.7% 32.3%

39,640 13.3% 26.6%

137,684 22.5% 19.1%

23,915 8.0% 15.1%

298,267 100.0% 29.4%

63,313 21.2% 35.8%

56,942 19.1% 40.1% 118,432 19.4% 40.4% 171,344 20.3% 40.1%

その他

⾷品

家庭⽤雑貨

化粧品

調剤

医薬品・衛⽣介護品・ベビー⽤品・健康⾷品

区　　分
Category

OTC products, healthcare/nursing care products, baby products and health food

Cosmetics

Household goods

Food products

Others

第1四半期 第2四半期累計 第3四半期累計 第4四半期累計

2024年2⽉期

3

「2024 年２⽉期 第２四半期決算説明会資料」 16 ページ 品⽬別売上総利益率
（訂正前）

（訂正後）

以 上